
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Approvazione schema di Programma Triennale delle OO.PP. 2014 - 2016.

L'anno duemilaquattordici addì
L,\) G-U4Q alle ore A!>- io

del mese di
in Ali Terme, nella consueta sala delle

adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così
composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X

X

V

Assenti

X
X

Assenti: ì>/

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Gaetano Russo.

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma 2 della L.R. n.
44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 5148 del 09/07/2014 Su proposta dell'Assessore //U% O H/\U A JU '

OGGETTO: Approvazione schema di Programma Triennale delle OO.PP. 2014-2016.

• Premesso che occorre procedere all'aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per
il triennio 20 14 -201 6;

• Che ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale 12/07/2011, n° 12, per lo svolgimento delle attività di
realizzazione di lavori di cui alla L.R. medesima, i soggetti di cui all'art. 2, fra cui gli Enti locali territoriali,
sono tenuti alla predisposizione e successiva adozione del programma triennale delle OO.PP. e degli
eventuali aggiornamenti annuali nonché degli elenchi dei lavori da realizzare nell'anno di riferimento, sulla
scorta degli schemi tipo allegati al Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità;

• Che prima della definitiva approvazione da parte dell'organo consiliare lo schema di progetto di
Programma deve essere pubblicato all'Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi, ai sensi del comma 8 del
citato art. 6 della Legge Regionale 12/07/201 1, n° 12, per permettere a chiunque di presentare osservazioni e
proposte prima dell'esame da parte del Consiglio Comunale;

• Visto lo schema di Programma Triennale nonché l'elenco annuale dei lavori da realizzare, predisposto
dall'Ufficio Tecnico Comunale rielaborato ai sensi del citato D.A. n° 14/Oss. del 10/08/2012 e
riconosciutolo idoneo a soddisfare le esigenze di opere pubbliche per il triennio in parola;

• Vista la Legge Regionale 12/07/201 1, n° 12.;

• Visto il Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità;
• Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di
ragioneria, ai sensi del nuovo art. 49 del T.U.E.L., come modificato dal D.L. n° 174/12 convcrtito nella
Legge n° 213/12,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, lo schema di progetto di Programma Triennale delle Opere
Pubbliche per il triennio 2014-2016, e l'elenco annuale dei lavori, così come predisposto dall'Ufficio
Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale 12/07/201 1, n° 12, sulla scorta degli schemi
tipo di cui al Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità, le quali schede
fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di pubblicare il progetto in parola per giorni trenta consecutivi all'Albo Pretorio on-line di questo
Comune.

3) Di sottoporre all'adozione da parte del Consiglio Comunale il programma triennale successivamente alla
conclusione dell'iter procedurale connesso alla pubblicazione.

4) Di dare atto che successivamente all'approvazione da parte dell'organo consiliare, il programma
triennale e l'elenco annuale vengono trasmessi all'Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici, alla
Presidenza della Regione Siciliana, agli Assessorati regionali competenti ed alla Provincia Regionale di
Messina.

5) Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica di procedere ai provvedimenti consequenziali
all'adozione del presente provvedimento.

Il Responsabile dell'istruttoria II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Xj,> JA IRRESPONSABILE DEL SERVIZIO
jLRespdnsabile dell'Area Tecnica

(Geom. Aldo Barbera)

Alì Terme, 09/08/2014

; \n ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

n f i ; i : ''• •-,,-, . ,
Ali Terme, U ^ L.Uù, j j j [!\E COMUNALE

•elo Carello)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE ANZIANO

^L.SINDACO

r /^^t AV;- X^A IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

// Responsabile:

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il - 9 |_ljfl 2014

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRET COMUNALE




